МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ fifty

О проведении конференции

В целях повышения квалификации специалистов акушерско-
гинекологической службы и улучшения качества оказания медицинской
помощи женщинам:

1. Провести 4 июня 2015 года в 10.00 в конференц - зале государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Астраханской области «Городская
клиническая больница №3» (далее -  ГБУЗ АО «ГКБ №3») конференцию
«Актуальные вопросы акушерства и гинекологии».

2. Утвердить программу конференции (прилагается).
3. Главному врачу ГБУЗ АО «ГКБ №3» Ф.В. Орлову:
3.1. Обеспечить зал для проведения мероприятия, указанного в п.1

настоящего распоряжения.
3.2. Направить врачей акушеров-гинекологов для участия в работе

конференции.
4. Главным врачам государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Астраханской области направить врачей акушеров-
гинекологов для участия в конференции.

5. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и
негосударственных учреждений здравоохранения направить врачей акушеров-
гинекологов для участия в конференции.

6. Рекомендовать ректору ГБОУ ВПО «Астраханский государственный
медицинский университет Минздрава Российской Федерации» Галимзянову
Х.М. направить преподавателей, студентов акушерско-гинекологических
кафедр для участия в конференции.

7. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
Шумеленковой В.Н. разместить настоящее распоряжение в трехдневный срок со
дня его подписания на сайте министерства здравоохранения Астраханской
области.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела планирования и организации медицинской помощи
женщинам и детям министерства здравоохранения Астраханской области
Стёпину Н.А.

Министр П.Г. Джуваляков

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением
министерства здравоохранения
Астраханской области
от

• • ПРОГРАММА
конференции

«Актуальные вопросы акушерства и гинекрлогии»
4 июня 2015 года

Место проведения: конференц -  зал ГБУЗ АО «ГКБ №3»: 10.00 -  12.00

1. Алгоритм лечебно-профилактического ведения пациенток с миомой
матки.

Синчихин С.П. - заведующий кафедрой
акушерства и гинекологии лечебного
факультета ГБОУ ВПО АГМУ, д.м.н.,
профессор

2. Особенности проведения миомэктомии лапароскопическим доступом.

Магакян С.Г. -  ассистент кафедрой
акушерства и гинекологии лечебного
факультета ГБОУ ВПО АГМУ, к.м.н.

3. Необычные клинические случаи в практической работе акушера-
гинеколога.

Магакян О.Г. -  ассистент кафедрой
акушерства и гинекологии лечебного
факультета ГБОУ ВПО АГМУ, к.м.н.